ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

06.08.2019                                                                                            № 119
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 18.01.2016 № 5 «Об  утверждении  Положения о  предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Москаленского муниципального района, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»
           В соответствии со статьей 78 Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,  подпунктом 3 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области от 11.02.2009 № 1138-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. В Положении о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Москаленского муниципального района, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденном постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 18.01.2016 № 5  слово «Отдел» во всех склонениях и падежах заменить словом «Управление» в соответствующих склонениях и падежах.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы,   начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Голикова А.В.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                      А.В. Ряполов
Исполнитель Голиков А.В.
Согласовано Дауберт М.Н.

Дополнительное соглашение к Соглашению
между главным распорядителем средств

районного бюджета и физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из районного бюджета в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг от ___________ 2019 года № __
р.п.Москаленки                                                       ____________________2019

                                                                                                                   (дата заключения соглашения (договора))

          Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области, которому в соответствии с Решением Совета Москаленского муниципального района Омской области № 74/16 от 19.12.2018 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий физическим   лицам – производителям товаров, работ, услуг, именуемый в дальнейшем «главный распорядитель средств районного бюджета», в лице начальника управления Голикова Александра Викторовича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
                                                                         (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Получатель», действующего на основании ________________________________________________________________,
                                                 (документ, удостоверяющий личность, доверенность)

с другой стороны, далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области № 5 от 18.01.2016 года «Об утверждении Положения о  предоставлении  субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Москаленского муниципального района, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», (далее – Правила предоставления субсидии) заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Стороны договорились об изменении названия «главного распорядителя средств районного бюджета». Вместо «Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области» читать «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области».
2. В остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета

Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области
	Наименование Получателя

	Место нахождения:

(юридический адрес)

646070, Омская область, р.п.Москаленки, ул.Почтовая, д.64
	Место нахождения:

(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:

ИНН 5521004691 КПП 552101001

л/сч 507010011 в Комитете финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области

л/сч 02523025180 в УФК по Омской области

р/сч 40204810800000180483 в Отделении Омск г. Омск

БИК 045209001
	Платежные реквизиты:

6. Подписи Сторон

	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета

Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области
	Наименование Получателя

	__________/Голиков А.В.

     (подпись)                      (фамилия, инициалы)

	___________/__________________

     (подпись)                    (фамилия, инициалы)

__________________